[bookmark: _GoBack]Приложение № 14
УТВЕРЖДЕНО
приказом ТИУ
от _______ №____

ФОРМА № 14
(дополнительное соглашение при оплате стоимости обучения за счет средств материнского (семейного) капитала по программам ВО, СПО)

Банковский идентификатор
№ _______________________

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ  № __________
к Договору №______________________________ об образовании на обучение по основным профессиональным образовательным программам __________________________________[footnoteRef:1] от__________20__ года [1:  Указать наименование заключенного договора.]

	______________
Место заключения

	«___» _______ 20___
	                         Дата заключения

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тюменский индустриальный университет» (сокращенное наименование – ТИУ), осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии № 2134 от 13.05.2016 (регистрационный номер в реестре лицензий: Л035-00115-72/00120603), выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (срок действия – бессрочно), Свидетельства о государственной аккредитации № 2025 от 21.06.2016 (на бланке серии 90А01 № 0002124 с приложением № ____), выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (срок действия – бессрочно), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________ (должность, Ф.И.О.), действующего (ей) на основании доверенности № ____ от __.__. 20__ (срок действия - с __.__. 20__ по __.__. 20__), выданной _____________ (наименование единоличного исполнительного органа, выдавшего доверенность, и Ф.И.О.), действующим на основании приказа Минобрнауки России № _____ от ___.___._____ и Устава, зарегистрированного 12.12.2018 МИФНС России  № 14 по Тюменской области (ОГРН 1027200811483 от 24.10.2002), с одной стороны,
________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. физического лица / наименование юридического лица)
именуем__ в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________________________,
(наименование должности, Ф.И.О. представителя
								Заказчика – юридического лица)
действующего на основании _____________________________________________________________________[footnoteRef:2], [2:  Заполняется в случае, если Заказчик является юридическим лицом.]

(реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя
Заказчика – юридического лица)
с другой стороны,
и гражданин ___________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. полностью)
именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», с третьей стороны (в случае, если обучающийся не достиг совершеннолетия, договор заключается с согласия его законного представителя ______________________________________________________________________________________________),
(Ф.И.О. полностью)
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору №________________ об образовании на обучение по основным профессиональным образовательным программам __________________________________[footnoteRef:3] от _________20____ года (далее – Договор) о нижеследующем. [3:  Указать наименование заключенного договора.]

1. В соответствии с разделом 3 Договора, Стороны договорились:
1.1. Стоимость обучения Обучающегося за _____ курс 20__/20__ учебный год составляет в соответствии со сметой______________ (указать прописью) руб. __ коп.[footnoteRef:4] [4:  Заполняется в случае оплаты Отделение СФР для обучающихся 2 курса и более.]

1.2. Оплата за обучение Обучающегося за _____ курс 20__/20__ учебный год в размере ______ (указать прописью) руб. __ коп. производится отделением Фонда пенсионного  и социального страхования Российской Федерации по месту жительства Заказчика за счет средств материнского (семейного) капитала, подтвержденных Государственным сертификатом Серия _______ № ___________________ от _____________________, в течение 45 дней с момента заключения настоящего дополнительного соглашения. Обязанности по оформлению и представлению необходимых документов в отделение Фонда пенсионного  и социального страхования Российской Федерации несет Заказчик. В случае не поступления средств в срок, указанный в данном пункте, Заказчик обязуется произвести оплату за обучение в течение 60 дней с даты заключения настоящего дополнительного соглашения.
	Оставшаяся часть стоимости в размере ________ (указать прописью) руб. __ коп. оплачивается Заказчиком самостоятельно в порядке, установленном разделом 3 Договора[footnoteRef:5]. [5:  Заполняется в случае, если оплата производится ПФ РФ не в полном объеме.]

2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора и вступает в силу с даты его подписания Сторонами.
3. Обязательства Сторон, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются в неизменном виде.
4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

	«Заказчик»:
	«Исполнитель»:
	«Обучающийся»:

	Заказчик - физическое лицо
Ф.И.О. ________________________
Дата рождения ________________
Паспорт серии ___ № _________
Выдан: ______________________ (указать орган) ____.____.______ г. (указать дату выдачи)
Адрес места жительства:___________________
Тел.: +7(___)-_____________
Адрес электронной почты: _______________________

Подпись ___________________________

Заказчик - юридическое лицо
_____________________________
Место нахождения: _______________________
Почтовый адрес: _______________________
ОГРН
ИНН           КПП
Банк:
р/с
к/с
БИК
Тел.: +7(___)-_____________
Адрес электронной почты: _______________________

	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тюменский индустриальный университет»
Место нахождения: 625000, Россия, обл. Тюменская (72), г. Тюмень,                             ул. Володарского, д. 38
Адрес электронной почты: general@tyuiu.ru
ИНН 7202028202 КПП 720301001
УФК по Тюменской области                         (ТИУ, л/с 20676Х72170)
Банк получателя: Отделение Тюмень Банка России//УФК по Тюменской области г. Тюмень,
БИК 017102101,
р/с 03214643000000016700
к/с 40102810945370000060
(справочно: код ТОФК 6700)
КБК 00000000000000000130
Доходы от платной  образовательной деятельности
(за обучение Ф.И.О., курс, направление/ специальность, форма обучения)
ОКТМО 71701000
УИН0

Место нахождения филиала[footnoteRef:6]: [6:  При обучении Обучающегося в базовом вузе данный пункт не требуется. ]

Тел. филиала[footnoteRef:7].: +7(___)-___________ [7:  При обучении Обучающегося в базовом вузе данный пункт не требуется.]

	Ф.И.О. ________________________
Дата рождения:________________
Паспорт серии ___ № _________
Выдан: ______________________ (указать орган) ____.____.______ г. (указать дату выдачи)
Адрес места жительства:_________________
Тел.: +7(___)-_____________
Адрес электронной почты: _______________________

Подпись __________________________

Если обучающийся не достиг совершеннолетия
Законный представитель Обучающегося:
Ф.И.О.  ______________________________
Паспорт серии____________
№ ___________________________
Выдан: ______________________ (указать орган) ____.____.______ г. (указать дату выдачи)
Адрес места жительства:____________________
______________________________
Тел:__________________________
Адрес электронной почты: _______________________

СОГЛАСОВАНО
Подпись
                  ____________________

                  (Расшифровка подписи)

	Подпись ___________________________
М.П.
	Подпись  _________________________
М.П.

Исп. Ф.И.О.